平成 30年３月 29日

各 位

会 社 名 グ リ ー 株 式 会 社

代表者名 代表取締役会長兼社長 田 中  良 和

（コード番号：3632 東証第一部）

問合せ先 取 締 役 上 級 執 行 役 員  秋 山  仁

（TEL.03-5770-9500）

会社分割（簡易吸収分割）に関するお知らせ

 当社は、平成 30年３月 29日開催の取締役会において、平成 30年５月２日付で、当社広告・

メディア事業の aumo事業を吸収分割（以下、「本会社分割」）により、当社の完全子会社である

アウモ株式会社に承継させることを決議しましたので、お知らせいたします。なお、本会社分割

は 100%子会社に事業を承継させる会社分割のため、開示事項・内容を一部省略して開示してお

ります。

１．会社分割の目的

当社は、平成 29年３月におでかけメディア「aumo（アウモ）」を立ち上げ、アプリ及びウェブ

メディアを通じて日本各地のおすすめ情報を発信してきました。今後、より一層の事業拡大を図

ることを目的に、本会社分割によりアウモ株式会社へ事業を引継ぐことといたしました。

２．会社分割の要旨

（１）会社分割の日程

吸 収 分 割 承 認 取 締 役 会 決 議 日 平成 30年３月 29日

契 約 締 結 日 平成 30年３月 29日

吸収分割実施予定日（効力発生日） 平成 30年５月２日

本会社分割について、当社においては会社法 784条第２項に定める簡易吸収分割に該当し、ア

ウモ株式会社においては会社法第 796条第１項の略式吸収分割に該当するため、いずれも株主総

会による承認を経ずに行います。

（２）会社分割の方式

 当社を分割会社とし、アウモ株式会社を吸収分割承継会社とする吸収分割です。

（３）会社分割に係る割当ての内容

吸収分割承継会社であるアウモ株式会社は、当社の完全子会社であるため、本会社分割による

株式割当て、その他の金銭等の交付はありません。

（４）分割に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

（５）会社分割により増減する資本金

本会社分割に際して当社の資本金の増減はありません。

（６）吸収分割承継会社が承継する権利義務

効力発生日における当社の aumo事業に関する資産、負債、及びこれらに付随する権利義務の

うち、吸収分割契約において定めるものを承継します。

（７）債務履行の見込み

 本会社分割の効力発生日後において、アウモ株式会社が負担すべき債務については、履行の見

込みに問題がないものと判断しております。

３．本会社分割の当事会社の概要

分割会社

（平成 29年６月 30日現在）

承継会社

（平成 30年３月８日現在）

(1) 名 称 グリー株式会社 アウモ株式会社

(2) 所 在 地 東京都港区六本木６-10-１ 東京都港区六本木６-10-１

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役会長兼社長 田中良和 代表取締役社長 中村 陽祐

(4) 事 業 内 容 インターネットメディア事業 aumo事業

(5) 資 本 金 2,334百万円 75百万円

(6) 設 立 年 月 日 平成 16年 12月７日 平成 30年３月８日

(7) 発 行 済 株 式 数 241,889,800株 3,000株

(8) 決 算 期 ６月 30日 ６月 30日

(9) 大株主及び持株比率

田中 良和 46.39%

ＫＤＤＩ株式会社 3.30%

日本トラスティ・サービス信託銀行株式

会社（信託口９） 3.09%

グリー株式会社 100%

(10) 直前事業年度の経営成績及び財政状態

 決 算 期 平成 29年６月期（連結）

 純 資 産 109,883百万円

 総 資 産 122,954百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 466.41円

 売 上 高 65,369百万円

 営 業 利 益 7,997百万円

 経 常 利 益 10,035百万円

親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益
12,116百万円

 １株当たり当期純利益 51.61円

※承継会社は平成 30年３月８日に設立されているため、直前事業年度の経営成績及び財政状態

に記載すべき事項はございません。

４．分割する事業部門の概要

 （１）分割する事業部門の内容

  aumo事業

（２）分割する事業部門の経営成績（平成 29年６月期）

 対象事業実績 当社実績（連結）

売 上 高 -（※） 65,369百万円

 ※対象の aumo事業の当社実績（連結）に占める売上高はごく僅少です。

（３）分割する資産、負債の項目及び金額

  分割する資産及び負債はございません。

５．本会社分割後の状況

本会社分割による当社の名称、所在地、代表者、事業内容、資本金の額及び決算期に変更はあ

りません。

６．今後の見通し

 本会社分割に伴う当社連結業績に与える影響は軽微と見込んでいます。

以上